
Pneumatiky
• zimní pneumatiky  

- „alpský“ symbol (hora a sněhová vločka) 
- 1,6 mm minimální hloubka profilu, lépe: 4 mm 
- 7 až 9 bar tlak v pneumatikách (v závislosti na vozidle a velikosti pneumatik) 
- 0,1 až 0,2 bar navíc jako doporučení (trakce)

• pneumatiky M+S  
- povolené pouze do roku 2024!

Motor
• motorový olej (viskozita) 

- kontrola hodnoty W (tekutost při nízkých teplotách, např. 0w20)
• ochrana proti mrazu 

- nemrznoucí směs pro chladič a stěrače
• baterie 

- stav zaručuje funkčnost při zvýšeném zatížení

Před jízdou
• kontrola funkčnosti topení a odmrazovač 
• test brzd a světel 
• test všech těsnění a kabelů, zejména na spodní straně nákladního vozu
• pravidelné očištění světel, skel a zrcátek 
• odstranění možných ledových krust ze střechy (pokud pravidelně jezdíte za extrémně nízkých teplot,  

pak doporučujeme případnou instalaci automatických odmrazovacích systémů)

Kontrolní seznam: Bezpečně na cestě během  
vánočních obchodů a v zimních měsících

© charmphoto - stock.adobe.com



Jiné vybavení
• teplé oblečení (zimní bunda a boty, rukavice, čepice)
• umělohmotná škrabka, kladívko, šroubovák a lopata
• sněhové řetězy a posypový materiál
• potraviny a zásoba vody
• topení na propan a zapalovač
• metanol (na palivové a hydraulické potrubí)
• nabíječka na telefon a/nebo powerbanka

Tipy během jízdy
• upravit styl jízdy povětrnostním podmínkám
• zapnutá světla
• obě ruce na volantu pro lepší kontrolu při náhlém ledu, náledí a sněžení

Více tipů - i pro osvěžení - 
naleznete v našem seriálu „Pomoc při rozjezdu“

Jděte na to chytře hned!

https://www.timocom.de/blog?tag=Starthilfe

